

Ogłoszenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Brzeżanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w miejscowościach i dniach niżej wymienionych odbędzie się między 9 a 12 godziną przed południem rozprawa celem zabezpieczenia w drodze solidarnej umowy dochodu z poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach poborowych niżej wymienionych na bezwarunkowy przeciąg jednego roku 1913 lub warunkowo z zastrzeżeniem wypowiedzenia umowy na lata 1914 i 1915 lub na bezwarunkowy okres trzech lat 1913, 1914 i 1915. Wysokość ceny umodowej na jeden rok dla każdego z okręgów poborowych jest niżej podana. Na zabezpieczenie warunków umodowych służyć będzie kaucya złożona przez spółkę umodową w wysokości czwartej części ofiarowanej ceny umodowej.

Do rozprawy umodowej musi przystąpić większość przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od wina w dotyczącym okręgu poborowym. Do rozprawy mają zgłosić się przedsiębiorcy bądź obojętnie bądź przez pełnomocników wykonających mających legalizowanymi pełnomocnictwami.

O bliższych warunkach umodowych można się dowiedzieć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach i dotyczących c. k. nadzorach straży skarbowej.

L. p.	Okręg poborowy	Miejscowości należące do obok wymienionego okręgu poborowego	Rozprawa odbędzie się	Dnia o godzinie	Wysokość ceny wywołania
1	Bołszowce	Bołszowce, Bouszów, Byszów, Dryszczów, Hsowce, Heroutów, Horozanna, Jabłonów, Konkolniki, Kunaszów, Meducha, Międzyhorce, Podszumlanice, Popławniki, Skomorochy nowe, Skomorochy stare, Słobódka bołszow., Wołoszczyzna, Zagórze konkol., Demeszkowce, Niemszyn, Ruzdwiary	w kancelarii c. k. Nadzoru str. sk. w Bursztynie		320 K
2	Brzeżany	Brzeżany z przedmieściami, Augustynówka, Baranówka, Buszcze, Byszki, Ceniów, Demnia, Dryszczów, Dworec, Hinowice, Hucisko, Konichy, Kotów, Krasnopuszcza, Kurpatniki, Kurzany, Lesniki, Łąpszyn, Mieczyszczów, Nadorożniów, Narajów miasto, Narajów wieś, Olchowice, Olesin, Podwysokie, Płuhów, Poruczyn, Posuchów, Potoczany, Potok, Petutory, Raj, Rekszyn, Rohaczyn miasto, Rohaczyn wieś, Rybuki, Saraneczuki, Stryhańce, Szumlany małe, Szybalin, Trościaniec, Urmań, Wierzbów, Wulka, Wybudów, Żołnówka, Zarszów	w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach		1200 K
3	Bursztyn	Bursztyn, Bybło, Chochoniów, Demianów, Detiatyn, Jezierzany, Junaszów, Krostowice, Kuniec, Kurpatniki, Lipica dolna, Ludwikówka, Nastaszczyn, Sarnki dolne, Sarnki górne, Sarnki średnie, Stasiowa wola, Swistelniki, Tenętniki, Żelibory	jak pod 1.		335 K
4	Kozłów	Budyłów, Dmuchawiec, Glinna, Horodyszczce, Kaplińce, Kozłów, Medowa, Płotycz, Płauca wielka, Płauca mała, Słobódka, Taurów, Złoczówka	w kancelarii c. k. Nadzoru str. skarb. w Kozowie		90 K
5	Podhajce	Bekersdorf, Białokiernica, Boków, Bożyków, Czernichów, Dobrowody, Gniłowody, Halicz, Holendry, Hnileze, Holhocze, Huta ad Zawadówka, Jabłonówka, Kamienna góra, Kotuzów, Koncpińska ad Boków, Korzowa, Krasnolesie ad Sławentyn, Łęczówka, Litwinów, Lysa, Modzelówka, Michałówka, Markowa, Mużyłów, Nowosiółka, Nosów, Pnieniów ad Hnileze, Panowice, Podhajca, Rakowice ad Wołoszczyzna, Rudniki, Seredne, Sławentyn, Siółko ad Podhajce, Siółko ad Bożyków, Sosnów, Stare miasto, Szumlany, Szwejków, Tudynka ad Sosaów, Toustobaby, Uhrynów, Wierzbów, Wołoszczyzna, Załużyn, Zastawce, Zabojec, Zawaków, Zawadówka, Karczma Solemy	w kancelarii c. k. Nadzoru str. skarb. w Podhajcach	16 października 1912 od 9 rano do 12 w południe	721 K 63 h
6	Rohatyn	Babuchów, Bienkowce, Czercze, Cześniaki, Danileze, Dehowa, Doliniany, Debryniów, Dziezki, Firlejów, Fraga, Honoratówka, Jakusz, Jawcze, Kleszczówna, Koniuszki, Knihinicze, Kutce, Lipica górna, Łopuszna, Łuczynice, Melna, Obelnica, Oskreszynie, Porenówka, Podwinie, Podgrodzie, Podbórze, Podkamień, Potok, Pomonięta, Puków, Putiatynice, Psary, Rohatyn, Ruda, Stratin miasto, Stratin wieś, Ujad, Wasieczyn, Wierzbówce, Wyspa, Załuże, Zaliapie, Zagórze knihinickie, Załanów wielki, Załanów mały, Zołczów	w kancelarii c. k. Nadzoru w Rohatynie		1110 K

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 30 września 1912.

Ogłoszenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Brzeżanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w miejscowościach i dniach niżej wymienionych odbędzie się między 9 a 12 godziną przed południem rozprawa ofertowa celem zabezpieczenia w drodze solidarnej umowy dochodu z poboru konsumcyjnego od mięsa w okręgach poborowych niżej wymienionych na bezwarunkowy przeciąg jednego roku 1913 a warunkowo także z zastrzeżeniem wypowiedzenia umowy na lata 1914 i 1915 lub bezwarunkowo na powyższy okres trzech lat t. j. 1913, 1914 i 1915.

Wysokość ceny umodowej na jeden rok dla każdego z okręgów poborowych jest niżej podana. Na zabezpieczenie warunków umodowych służyć będzie kaucya złożona przez spółkę umodową w wysokości czwartej części oferowanej ceny umodowej.

Do rozprawy umodowej musi przystąpić większość przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od mięsa w dotyczącym okręgu poborowym. Do rozprawy mają zgłosić się przedsiębiorcy bądź obojętnie bądź przez pełnomocników wykonających mających legalizowanymi pełnomocnictwami.

O bliższych warunkach umodowych można się dowiedzieć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach i w dotyczących c. k. nadzorach straży skarbowej.

L. p.	Okręg poborowy	Klasa taryfy	Miejscowości należące do obok wymienionego okręgu poborowego.	Rozprawa w celu zawarcia umowy solidarnej odbędzie się	Dnia o godzinie	Wysokość ceny wywołania
1	Podhajce		Beckerstorf, Białokiernica, Boków, Bożyków, Czernichów, Dobrowody, Gniłowody, Halicz, Holendry, Hnileze, Holhocze, Jabłonówka, Justynówka, Kamienna góra, Kotuzów, Korzowa, Łęczówka, Litwinów, Lysa, Mądzelówka, Michałówka, Markowa, Mużyłów, Nowosiółka, Nosów, Panowice, Pnieniówka ad Hnileze, Podhajce, Rudniki, Seredne, Sławentyn, Siółko ad Podhajce, Sosnów, Stare miasto, Szumlany, Szwejków, Toustobaby, Uhrynów, Wierzbów, Wolica, Wołoszczyzna, Zaturzyn, Zastawce, Zahajce, Zawaków, Zawadówka	w kancelarii c. k. Nadzoru straży skarbowej w Podhajcach		10.311 B
2	Przemysłany	III.	Baczów, Biała, Biłka, Błotnia, Borsów, Brykoń, Brzechowice, Chlebowice świrskie, Ciemierzynice, Czupernosów, Dobrzanica, Dunajów, Dusanów, Janczyn, Kimirz, Kopań, Korzelice, Kostoniów, Krosienko, Ładańce, Meryszczów, Niedzieliska, Pleniów, Pletenice, Podusów, Podusilna, Poluchów mały, Pniatyn, Prybeń, Przemysłany, Swierz, Swierzki, Tuczna, Uszkowice, Wojciechowice, Wołków, Wiśniowczyk, Wypyski, Żędownice, Ostałowice	w kancelarii c. k. Nadzoru straży skarbowej w Przemysłanach		9710 K
3	Rohatyn		Babuchów, Bienkowce, Czercze, Cześniaki, Danileze, Dekowa, Doliniany, Debryniów, Dziezki, Firlejów, Fraga, Honoratówka, Jakusz, Jawcze, Kleszczówna, Koniuszki, Knihinicze, Kutce, Lipica górna, Łopuszna, Łuczynice, Melna, Obelnica, Oskreszynie, Porenówka, Podwinie, Podgrodzie, Podbórze, Podkamień, Potok, Pomonięta, Puków, Putiatynice, Psary, Rohatyn, Ruda, Stratin miasto, Załuże, Zaliapie, Zaworze knihinickie, Załanów wielki, Załanów mały, Zołczów	w kancelarii c. k. Nadzoru straży skarbowej w Rohatynie	16 października 1912 od 9 rano do 12 w południe	8874 K 72 h

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 30 września 1912.

L. cz. E. 410/12

(12058 2-3)

Zobowiązana nieznaną z miejsca pobytu Isaka Grtner vel Penner.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Nehemiasza Dickmana w Słuposianach, odbędzie się dnia 22 października 1912 o godz 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II w Lutowiskach licytacja połowy realności lwh. 141 ks. gr. gm. Słuposiany wraz z przynależnościami składającymi się z połowy domu, budynku i piwnicy.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 4379 kor. 66 h., przynależności zaś na 340 koron.

Najniższa cena tej nieruchomości wraz z przynależnościami, wynosi 3146 kor. 44 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i

t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podważone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Lutowiska, dnia 24 września 1912.

L. 20.043/1912

Obwieszczenie.

(12173 3-3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzeźby i wyrebu mięsa, tudzież od wina, moszczu winnego, zacieru winnego i moszczu owocowego w okręgach dzierżawnych obok poszczególnionych na rok 1913 a warunkowo z zastrzeżeniem mileżącego przedłużenia względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok to jest 1914 i 1915 lub bezwarunkowo na okres trzech lat to jest od 1 stycznia 1913 do końca grudnia 1915 rozpisuje się niniejszem publiczną licytacją a to co do mięsa na dzień 24 października 1912 od godziny 8 rano do 12 w południe, a co do wina na dzień 25 października 1912 od 8 do 12 w południe. Licytacja odbędzie się w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie ul. Podwale l. 3, II. piętro.

Oferty pisemne zopatrzone w 10 pr. wadyum należy wnosić na ręce dyrektora okręgu skarbowego we Lwowie najpóźniej do godziny 2 z południa dnia poprzedzającego ustną licytację, a więc co do mięsa do dnia 23 października 1912 a co do wina 24 października 1912. Kwity kasowe opiewające na kaucye niewygasłej dzierżawy, książeczki kas oszczędności i losy nie będą bezwarunkowo przyjęte ani jako wadya licytacyjne ani jako kaucye dzierżawne. Składający wadyum względnie kaucye dzierżawną w obligacjach obowiązany jest przedłożyć spis tych obligacji w 3 egzemplarzach w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067.

Dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego i zacieru winnego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 7 lipca 1909 Nr. 102 Dz. u. kraj pobierać dodatek krajowy do rządowego podatku spożywczego jak długo ten dodatek istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30 pre. od każdorazowego rocznego czynszu dzierżawnego rządowego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy rządowego podatku spożywczego.

Oferty telegraficzne nie będą przyjmowane ani uwzględnione. Komulatywne nadeż są wykluczone. Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykazu miejscowości przynależnych do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przegladac w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, Podwale 3, oraz we wszystkich nadzorach straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

Okręg skarbowy Lwów.

tych okręgów dzierzawnych w których pobór podatku spożywczego od mięsa i wina będzie na nowo wydzierzawiony od 1 stycznia 1913 w drodze publicznej licytacji.

L. p.	Podatek	Okręg dzierzawny	Cena wywołania		Wadyum	Oznaczenie taryfy	Termin licytacji
			K	h			
1		Bobrka	9153	—	915	Do 1, 3—8 trzecia klasa taryfy, miasto Gródek Jagielloński druga klasa taryfy.	Ustna licytacja odbędzie się dnia 24 października 1912 roku od godziny 8 rano do 12 w południe w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie ul. Podwale 1. 3
2		Gródek	29317	—	2932		
3		Janów	4400	—	441		
4	mięso	Jaryczów	3253	50	325		
5		Mikołajów	3598	—	360		
6		Nawarya	4886	—	489		
7		Strzeliska	3155	50	316		
8		Szezerzec	2886	—	287		
9		Bóbrka	865	50	86	Taryfa C. ust. z 18 maja 1875.	Ustna licytacja odbędzie się dnia 25 października 1912 roku od godziny 8 rano do 12 w południe w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie ul. Podwale 1. 3
10		Gródek	1620	50	162		
11		Lwów rayon	2950	—	295		
12	wino	Mikołajów	250	—	25		
13		Nawarya	128	—	13		
14		Rozdół	510	—	51		
15		Strzeliska	191	—	19		
16		Winniki	163	—	16		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 30 września 1912.

L. cz. E. 635/18 (6) (11750 2—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Czytelni „Proswita“ Iszczokowie, zastąpionej przez Wasyła Bartkiw w Iszczokowie, odbędzie się dnia 25 października 1912 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 w Wiśniowczyku licytacja połowy realności objętej lwh. 1554 ks. gr. gm. Rosochowaciez dziedziczącej własną wraz z przynależnościami składającymi się z chaty mieszkalnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 400 kor., przynależności zaś na 200 koron.

Najniższa cena wynosi 400 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wiśniowczyk, dnia 30 sierpnia 1912.

L. cz. E. 521/12 (4) (12269)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Agnieszki 1 v. Gancarczykowej 2 v. Bubiakowej w Zawoi odbędzie się dnia 23 października 1912 o godzinie 9-30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacja: a) realności lwh. 3860, b) realności lwh. 3861, c) 2/3 części realności lwh. 3866.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad a) 1620 kor. 98 h., ad b) 156 kor. 42 h., ad c) 325 kor. 22 h.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1080 kor. 64 h., ad b) 104 kor. 28 h., ad c) 216 kor. 80 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrze-

nia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być jak ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach będą obecnie już istniejące, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskazały temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Maków, dnia 20 września 1912.

L. cz. Prez. 16.630 140/12 (12245 1—3)

O g ł o s z e n i e.

Celem zabezpieczenia dostawy około 800 sagów czterometrowych drzewa opałowe bukowego, żupanego, tudzież około 150 sagów drzewa miękkiego dla c. k. Sądu krajowego wyższego, Sądu krajowego karnego z domem więziennym, Sądu krajowego cywilnego, Sądu powiatowych S. I. S. II., S. III., oraz aresztów sądowych na przeciąg 2 lat od 1 stycznia 1913 począwszy, rozpisuje się niniejszem licytację.

Należycie osteplowane pisemne oferty wnosić należy do dnia 15 października 1912 do Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.

W ofercie wymienić należy cenę jednostkową za sag czterometrowy z dostawą do gmachu sądowego.

Do oferty dołączyć należy potwierdzenie złożonego wadyum w kwocie 2 000 kor. w papierach wartościowych, lub w książeczkach Kasy Oszczędności, które to wadyum na wypadek przyjęcia oferty zatrzymane zostanie.

O bliższych warunkach dostawy dowiedzieć się można w Dyrekcji kancelaryi c. k. Sądu krajowego wyższego w godzinach urzędowych.

Z Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 30 września 1912.

Czerwiński m. p.

L. 26.435/12.

Obwieszczenie licytacji.

(12284 1—3)

L. p.	Nazwa okręgu dzierzawnego	Przedmiot dzierzawy	Ilość miejscowości należących do okręgu	Cena wywołania rocznego czynszu		Miejsce i termin licytacji
				K	h	
1	Berwinkowa	wino, moszcz winny i owocowy	22	173	—	C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Kołomyjach dnia 21 października 1912.
2	Czernelica		1	140	—	
3	Delatyn		32	2372	17	
4	Gwoździec		6	447	—	
5	Horodenka		30	1281	83	
6	Jabłonów		4	180	—	
7	Kołomyja		68	5600	—	
8	Kosów		22	1200	—	
9	Nadwórna		18	2490	—	C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Kołomyjach dnia 22 października 1912.
10	Obertyn		28	432	—	
11	Sniatyn		25	1877	—	
12	Słoboda rungurska		2	35	—	
13	Tłuste		17	178	—	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Kołomyjach podaje niniejszem do wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od wina i moszczu winnego i owocowego w wyżej wymienionych okręgach dzierzawnych, odbędzie się publiczna licytacja w dniach 21 i 22 października 1912 w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyjach.

Czas trwania dzierzawy oznacza się na rok 1913, to jest od 1 stycznia 1913 do końca grudnia 1913 bezwarunkowo, z prawem warunkowego przedłużenia na lata 1914 i 1915 lub bezwarunkowo na trzy lata 1913, 1914 i 1915.

Pisemne oferty osteplowane na 1 kor. opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dzierzawę podatku spożywczego od wina w okręgu“ mają być wnoszone na ręce naczelnika powyższej Dyrekcji najdalej do godziny 10 przed rozpoczęciem licytacji ustnej. Do oferty należy dołączyć wadyum wynoszące 10 pre. ceny wywołania w gotówce.

Przed rozpoczęciem ustnej licytacji należy wadyum złożyć do rąk komisarza przeprowadzającego licytację.

Bliższe warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do okręgów dzierzawnych można przeglądać w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego i w c. k. Nadzorach straży skarbowej tutejszego okręgu.

Książeczek Kas oszczędności, papierów podlegających wylosowaniu i kwitów kasowych na kaucje dzierzawne nie będzie się przyjmować jako wadya. Przy składaniu papierów wartościowych należy dołączać w trzech okazach spis przepisany w rozp. Ministerstwa skarbu z 17 lipca 1903 (Dz. rozp. Nr. 111).

W myśl ustawy krajowej z 7 lipca 1912 (Dz. u. kr. Nr. 102) obowiązany jest wydzierżawiający prawo poboru podatku spożywczego od wina pobierać także 30 pre. dodatku krajowy do tego podatku i opłacać na rzecz kraju 30 pre. od czynszu dzierzawnego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Kołomyja, dnia 26 września 1912.

L. 904/912 (12176 3—3)

Ogłoszenie licytacji

Celem zabezpieczenia dostawy materyałów dla c. k. Zarządu salinarnego w Bolechowcu w r. 1913, względnie w latach 1913/14, względnie 1913/15, rozpisuje się publiczną licytację za pomocą pisemnych ofert, na dzień 24 października 1912.

Oferty zestawione według formularza, który otrzymać można w Zarządzie salinarnym, należycie osteplowane, zaopatrzone w wadyum w wysokości (5 pre.) pięciu procent od kwoty, obliczonej według ilości materyałów i oferowanych cen, a opiewające bądźto na wszystkie materyały, bądź też na dostawę pojedynczych grup, należy wnieść najpóźniej do godziny 11 przed południem dnia 24 października 1912, na ręce Naczelnika Zarządu salinarnego w Bolechowcu.

Komisjonalne otwarcie offer, przy którym offerenci mogą być obecni, nastąpi w dniu licytacji o godzinie 11:30 przed południem.

Warunki licytacyjne i wykazy materyałów są do przejrzania w kancelaryi c. k. Zarządu salinarnego w godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny.
Bolechów, dnia 25 września 1912.

L. cz. E. 880/12 (5) (12263)

Edykt licytacyjny

Na wniosek strony egzekwującej Onufrego Kuderewko, odbędzie się dnia 31 października 1912 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 29 na zasadzie zatwier-

dzonych warunków licytacja: a) 2/3 części realności wiejskiej lwh. 210 i b) 83,240 części realności wiejskiej lwh. 938 ks. gr. gm. Suchorów.

Wartość szacunkowa realności: ad a) 3037 kor. 50 h., ad b) 25 kor.

Najniższa oferta realności: ad a) 2025 koron, ad b) 17 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 9 września 1912

L. cz. E. 498/12 (12268)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jędrzeja Samborskiego, odbędzie się dnia 15 października 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 751 gm. Krosno (dom i 851 sążni kw. gruntu).

Nieruchomość ta jest oceniona na 3683 koron.

Najniższa cena wynosi 2455 kor. 32 h.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krosno, dnia 18 sierpnia 1912.

L. cz. E. 3294/11 (12267)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Krosna, odbędzie się dnia 15 października 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3 licytacja: a) realności lwh. 621 gm. Krosno, (dom mieszkalny, budynki gospodarski i grunt), b)

ktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 31 sierpnia 1912.

L. cz. T. 102/12 (2) (12146 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek kupieckiego i gospodarczego Towarzystwa w Birczy wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących wnioskodawcy rzekomo zaginionych 5 kuponów od akcji akcyjnego Banku Związkowego dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie, a to Nr. 1416, 2261, 3761, 3762 i 3763 płatnych dnia 16 kwietnia 1912 roku.

Posiadacza powyższych kuponów wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w przeciwnym bowiem razie kupony te w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ uznane zostaną za nieistniejące.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 7 września 1912.

L. cz. VI. 62/12 (1) (11971 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Maryi Kędziorowej w Babicach Nr. 55 wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej Towarzystwa Zaliczkowego w Chrzanowie Nr. 19.137 na imię Maryi Kędziorowej wystawionej a na kwotę 938 kor. 01 kal. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku sześciu tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

Czasokres liczy się od dnia trzeciego ogłoszenia w gazecie urzędowej

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 28 sierpnia 1912

L. cz. T. 7/12 (2) (12087 3-3)

E d y k t.

„Wzywa się niniejszym każdego, w którego ręku znajduje się książeczka wkładkowa Towarzystwa zadatkowego w Glinianach Nr. 2996 opiewająca na 1000 kor. wraz z narzucenymi odsetkami, a na imię „Jan Jabłoński“ wystawiona, aby ją w przeciągu sześciu miesięcy okazał, względnie o tem doniósł, gdyż w przeciwnym razie książeczka będzie uznana za pozbawioną wszelkiej mocy prawnej.“

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 19 września 1912.

G. Zl. T. 78/12 (5) (12014 3-3)

Amortisierung.

Auf Ansuchen der Frau Marie Volny II. voto Pihyr i Gurahumora wird das Verfahren zur Amortisierung der nachstehenden der Gesuchstellerin angeblich in Verlust geratenen von der Generalrepräsentanz des k. k. priv. Gisela-Vereines in Lemberg auf den Todesfall Josefs Volny zu Gunsten des Überbringers über ein Kapital von 2000 Kr. ausgestellten Versicherungs-Polizze de Dato Lemberg am 11 Dezember 1903 Nr. 261.298 auf welche in Folge Ablebens des Versicherten am 10 Juli 1904 der Antragstellerin Marie Volny als Überbringerin der Polizze am 9 August 1904 der versicherte Teilbetrag per 1000 Kr. bezahlt und auf der Polizze angemerkt wurde, dass die andere restliche Hälfte des versicherten Betrages am 1 Dezember 1924 an den Überbringer der Polizze bezahlt werden wird, eingeleitet.

Der Inhaber dieser Polizze wird daher aufgefordert, seine Rechte binnen 1 Jahr geltend zu machen, widrigens nach Verlauf dieser Frist für unwirksam erklärt würde.

K. k. Landesgericht in C. R. S.,
Abteilung VII.

Lemberg, am 16 August 1912.

L. cz. T. 16/12 (4) (12163 3-3)

E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku wzywa nieobecnego Dmytra Cykora ze Skorodnego, oraz każdego, ktoby o jego życiu i miejscu pobytu miał jakakolwiek wiadomość, aby w przeciągu trzech miesięcy od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Sądzie tut. się zgłosił, lub też ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi Józefowi Wiwczakowi, gospodarzowi ze Skorodnego dał wiadomość, ileż po bezskutecznym upływie terminu do wód śmierci nieobecnego za ustalony uznany będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 31 sierpnia 1912.

L. cz. T. VI. 59/12 (2) (11970 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek pp. Dominika i Maryanny Rzepczyńskich w Toniach wdraża się postę-

powanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawców zagubionej książeczki wkładkowej Powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie Nr. 91.249 na kwotę 580 kor. opiewającej a na imię pp. Dominika i Maryanny Rzepczyńskich opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu liczonego od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 24 sierpnia 1912.

L. cz. T. 23/12 (1) (12186 3-3)

Na wniosek Łucyi Pragłowskiej w Rączkowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego blankietu wekslowego ostemplowanego na kwotę od 2100 kor. do 2400 kor. jedynie podpisem Łucya Pragłowska opatrzzonego, zresztą niewypełnionego

go a więc po myśli art. 4 ust. weksl. wymogów weksla nieposiadającego.

Posiadacza powyższego blankietu wekslowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego terminu blankiet odnośny za umorzony i wszelkich skutków prawnych pozbawiony uznany będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 28 sierpnia 1912

L. cz. T. IV. 2/12 (4) (11916 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek gminy Skawce wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych względnie spalonych książeczek wkładkowych Kasy Oszczędności w Wadowicach: 1. Nr. 12.556 opiewającej na 300 kor. i 2. Nr. 19.614 opiewającej na 2321 kor. 3 hal.

Posiadacza powyższych książeczek wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi pra-

wami w ciągu pół roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 31 sierpnia 1912.

L. cz. T. IV. 16/12 (2) (12016 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Karoliny Babińskiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki Powiatowej Kasy oszczędności w Wadowicach Nr. 21.257 opiewającej na 80 koron.

Posiadacza powyżej opisanej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 21 sierpnia. 1912.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1912 r.

według czasu średnio-europejskiego.

Przychodzą do Lwowa:

na dworzec główny:

Z Krakowa: 222, 545, 725, 850, 1005, 110*, 130, 200§, 0, 725†, 825, 950

*) z Tarnowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

†) z Mszany od 15 czerwca do 30 września włącznie codziennie.

Z Podwołoczysk: 720, 1130, 150§, 215, 530, 1030, 104§†

†) z Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Z Czerniowiec: 1205, 515††, 545†, 740, 1025*) 155, 552, 626, 934

*) ze Stanisławowa. †) z Kołomyi. ††) z Chodorowa w każdy następny dzień po niedzieli i święcie.

Ze Stryja: 728, 1140, 425, 645, 1019§, 1100

§) od 16 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Ze Sambora: 750, 955, 210, 830

Ze Sokala: 710, 125, 757

Z Jaworowa: 812, 420

Z Podhajec: 1110, 1020

Ze Stojanowa: 1001, 630

na dworzec „Lwów-Podzamecze“:

Z Podwołoczysk: 701, 1111, 136*, 200, 510, 1012, 1031†

†) z Krasnego. *) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Z Podhajec: 726*, 1049, 629*, 1001, 1200§

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę i niedzielę.

Ze Stojanowa: 942, 611.

na dworzec „Lwów-Łyczaków“:

Z Podhajec: 708*, 1031, 611*, 941, 1143§

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę i niedzielę.

Ochodzą ze Lwowa:

z dworca głównego:

Do Krakowa: 1235, 340, 822, 835, 205§, 245, 345*, 546†, 605, 700, 730, 1110

*) do Rzeszowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie. †) do Mszany.

Do Podwołoczysk: 610, 1035, 216§, 227, 250†, 840, 1112

†) do Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Do Czerniowiec: 250, 610, 915, 937, 225, 305*, 628†, 758††, 1100

*) do Stanisławowa. †) do Kołomyi. ††) do Chodorowa w każdy poprzedzający dzień przed niedzielą i świętem.

Do Stryja: 600, 730, 1002§, 145, 650, 1125

§) od 16 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Do Sambora: 658, 905, 350, 1056

Do Sokala: 735, 221, 800, 1135*)

*) do Rawy ruskiej (tylko w niedziele)

Do Jaworowa: 840, 545

Do Podhajec: 555, 453.

Do Stojanowa: 755, 520

z dworca „Lwów-Podzamecze“:

Do Podwołoczysk: 625, 1055, 229*, 242, 307†, 901, 1130

†) do Krasnego, *) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Do Podhajec: 609, 121*, 515, 1040§

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę i niedzielę.

Do Stojanowa: 812, 538.

z dworca „Lwów-Łyczaków“:

Do Podhajec: 628, 140*, 536, 1059§

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę i niedzielę.

Pociągi lokalne.

na dworzec główny:

Z Brzuchowiec: codziennie 655

codziennie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 829, 1100, 342, 517, 930

od 1 maja do 30 września 743

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 czerwca do 31 sierpnia 140

od 1 maja do 31 maja 342, 930

Z Janowa:

codziennie: od 1 maja do 30 września 111, 910

w niedziele i święta rzym. kat. od 5 maja do 8 września 1010

Z Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 12 maja do 8 września 900

Z Winnik: tylko w sobotę i niedzielę 1216

z dworca głównego:

Do Brzuchowiec: codziennie 602

codziennie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 722, 1005, 235, 631, 835

od 1 maja do 15 września 421

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 czerwca do 31 sierpnia 1230

od 1 maja do 31 maja 235, 835

Do Janowa:

codziennie: od 1 maja do 30 września 1015, 303

w niedziele i święta rzym. kat. od 5 maja do 8 września 126

Do Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 12 maja do 8 września 240

UWAGA. Pociągi pospieszne wyróżniają się grubym drukiem. Godziny nocne od 600 wieczorem do 559 rano, są oznaczone podkreśleniem liczb minutowych.

Pociąg pospieszny, odjeżdżający ze Lwowa o godzinie 216 po południu do Podwołoczysk, odjeżdża z peronu 2, schody II.

Pociąg osobowy, odjeżdżający ze Lwowa o godzinie 250 po południu do Krasnego, odjeżdża z peronu położonego tuż za halą na wschód, wejście przez schody IV., peron 4.

Pociąg osobowy, odjeżdżający ze Lwowa o godzinie 235 po południu do Brzuchowiec, odjeżdża z peronu 3, schody III.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie

File:
w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

Ekspozytury:
w Stanisławowie
w Podwołoczyskach
w Nowosielicy

Kapitał akcyjny 20,000.000 kor.
Rezerwy 9,000.000 kor.
Listy hipoteczne 200,000.000 kor.

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje
wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie
licząc żadnej prowizji.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji
co do pewnej i korzystnej **Lokacji kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od K. 500 — począwszy, oprocentowuje takowe
po 4¹/₄ od sta, wydaje na wkładki

KSIĄŻECZKI.

Kwoty do 5000 koron wypłaca bez wypowiedzenia.

Wynajmuje za opłatą kwartalną, półroczną lub roczną

Schowki depozytowe

(Safe Deposits)

w kasach stalowo pancernych do wyłącznego użytku depozytariusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie
przechowywać można papiery wartościowe, dokumenta i kosztowności.

L. 2061/I.

(12241 2-2)

KONKURS

na posadę lekarza kolejowego Przemyśl III.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza kolejowego w Przemyślu.

Okręg lekarski obejmuje: 1. część miasta między liniami kolej. Przemyśl-Lwów i Przemyśl-Chyrów; 2. przestrzeń linii (Przemyśl Łupków od km. 0-972 do km. 33-6 za stacjami Hermanowice, Niżankowice, Nowe miasto i Dobromil, ze strażnicami ad Nr. 1 do 26 włącznie z całym personelem sekcji konserwacji Przemyśl II., mieszkającym na tej przestrzeni; 3. tor wojskowy od km. 0-0 do 0-3-3.

Z posadą lekarza dla tego okręgu połączona jest początkowa płaca roczna tysiąc ośmset koron (1800) i ryczałt na wyjazdy trzysta koron (300).

Ubiegać się o tę posadę mogą tylko lekarze, którzy uzyskali dyplom lekarza na jednym z c. k. Uniwersytetów austriackich i są austriackimi poddanymi.

Petenci mają wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie podanie należycie ośmoplowane najpóźniej do 15 października b. r.

W podaniu oprócz dat personalnych należy podać czy petent zajmuje jaką stałą posadę, jakie pobiera wynagrodzenie i czy ma prawo do emerytury.

Do podania należy dołączyć świadectwo przynależności, metrykę chrztu (urodzenia), dyplom lekarski, świadectwa studiów lekarskich, świadectwo zdrowia wystawione przez naczelnego lekarza c. k. kolei państwowych, dotyczące normalnego wzroku i zdolności odróżniania barw oraz oświadczenie petenta, że w razie nadania mu posady nie przyjmie innej stałej posady lekarskiej bez zezwolenia c. k. Dyrekcji kolei państwowych.

Lwów, dnia 2 października 1912.

Za c. k. Dyrektora kolei państwowych:
Dr. Younga m. p.

KONKURSAUSSCHREIBUNG

für die Bahnarztstelle in Przemyśl III.

In Przemyśl gelangt die Stelle eines Bahnarztes der k. k. österr. Staatsbahnen zur Besetzung.

Der bahnärztliche Bezirk umfasst: 1. den Stadtteil zwischen den Eisenbahnlinien Przemyśl-Lemberg und Przemyśl-Chyrów; 2. Die Teilstrecke der Linie Przemyśl-Łupków von km. 0-972 bis km. 33-6 mit den Stationen Hermanowice, Niżankowice, Nowe Miasto und Dobromil mit den Wächterhäusern No. 1 bis ink. Nr. 26 und mit dem ganzen in dieser Strecke domizilierenden der Bahnerhaltungs-Sektion Przemyśl II. unterstellten Personale; 3. Militärgleise von km. 0-0 bis km. 0-3-3.

Mit dieser Stelle ist ein jährliches Anfangshonorar von Ein Tausend Achthundert Kronen (1800) und ein Wagenpauschale von dreihundert Kronen (300) verbunden. Bewerbungsberechtigt sind an einer österr. Universität diplomierte Aerzte, die die österr. Staatsbürgerschaft besitzen.

Bewerber um diese Stelle wollen ihre ordnungsmässig gestempelten Gesuche bis 15 Oktober 1912 bei der k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg einbringen.

In dem Gesuche ist der Lebenslauf und Bildungsgang darzustellen und anzugeben, ob der Bewerber bereits eine andere fixe Stelle bekleidet, welches Honorar er aus derselben bezieht und ob die Stelle mit einem Ruhegehalt verbunden ist.

Dem Gesuche sind beizuschliessen: Heimatschein, Tauf- (Geburt)- schein, Diplom, Zeugnisse über den ärztlichen Studiengang, ein Zeugnis eines Chefarztes der k. k. Staatsbahnen über die physische Eignung insbesondere hinsichtlich des Farbenunterscheidungsvermögens, sowie eine Erklärung in welcher sich der Bewerber verpflichtet, für den Fall der Verleihung der Stelle in Hinkunft anderweitige fixe Stellen nur mit Genehmigung der k. k. Staatsbahndirektion anzunehmen.

Lemberg, am 2 Oktober 1912.

Für den k. k. Staatsbahndirektor:
Dr. Younga m. p.

Dlaczego

każdy powinien nabyć

„BALON DRZYMAŁY“

kupując go za 2 kor. w **Biurze St. Sokołowskiego we Lwowie**, ul. Karola Ludwika 5 albo w **Pasażu Hausmana**. Oto nie tylko dlatego, że przez to użyje zdumień wspaniałej jazdy powietrzem i pozna zajmujące przygody bohaterów „Balonu Drzymały“ ujęte w barwnie napisaną powieść — lecz nadto dlatego, że w ten sposób złoży **cegiełkę** na nasze **krajowe „Muzeum handlowe“**, którego społeczeństwu naszemu tak bardzo potrzeba. Kto przysła 2 kor. 40 hal. za Balon, oraz jako cegiełkę na „Muzeum handlowe“ pod adresem: **Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów**, otrzyma „Balon Drzymały“ odwrotną pocztą, jako przesyłkę poleconą.

Bracia Tercyarze

w Przytulisku ubogich brata Alberta

we Lwowie, ul. Kleparowska 15,
wykonują wszelkie naprawy mebli giętych; wy-
rabiają łózka składane, słoniaki. Ceny umiar-
kowane. Na żądanie zabierają meble do napra-
wy — naprawione odsyłają.

Poszukuje się kupna

Starych mebli mahoniowych

w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“.

Biuro dzienników, Jagiellońska 3.

JEDYNY RUSKI HOTEL

NARODNA HOSTYNNYCA

we LWOWIE

róg ul. Kościuszki, Sykstuskiej i św. Michała.

Hotel. — Restauracya. — Kawiarnia.

Elektryczne oświetlenie, elektryczna wentylacya, telefon, łazienki.

CENY UMIARKOWANE. Pierwszorządne urządzenie. W domu krawiec, szewc, fryzjer.



Nr. 8945.

Kundmachung.

Fundation Chevalier de Czunt.

Mit Beginn des Schuljahres 1912/13 gelangt beim k. u. k. österr.-ungar. Konsulate in Konstantinopel ein Stiftplatz zu 2000 Francs per Jahr aus der dort verwalteten Stiftung „Fondation Chevalier de Czunt“ zur Verleihung.

Diese Stiftung hat den Zweck die höheren Studien bei orthodoxen Armeniern zu fördern und soll der genannte Stiftplatz die Mittel zum Besuche einer Universität in Osterreich, in Ungarn oder im Auslande behufs Studiums oder der vier Fakultäten oder zum Besuche einer technischen oder landwirtschaftlichen Hochschule oder Kunst-Akademie bieten.

Anspruchsberechtigt sind ein österr. oder ein ungar. Student armenisch-orthodoxer (gregorianischer) Konfession, dessen Mittellosigkeit ihm nicht gestattet die höheren Studien auf eigene Kosten zu betreiben.

Derselbe muss eine Mittelschule mit gutem Erfolge absolviert haben und eine hinlängliche Kenntnis der armenischen Sprache und armenischen Geschichte nachweisen.

Das Stipendium kann während der Dauer der Studien, jedoch höchstens durch fünf Jahre bezogen werden; der Fortbezug ist an die Bedingung geknüpft, das der Stipendist in den Studien regelmässig fortschreitet und die vorgeschriebenen Prüfungen ablegt, sowie in sittlicher und politischer Beziehung sich tadellos verhält.

Jeder Stiftungswerber hat im Kompetenzgesuche die Lehranstalt zu bezeichnen, an welcher er zu studieren beabsichtigt, und ist nach erlangtem Stipendium verpflichtet, die Stiftungsbehörde vom seinem jeweiligen Aufenthalte in Kenntnis zu setzen und alle von ihr über seine Persönlichkeit gewünschten Auskünfte unverzüglich und wahrheitsgemäss zu erteilen.

Das eigenhändig in deutscher, ungarischer, italienischer oder französischer Sprache geschriebenes Gesuch um einem Stiftplatz ist noch vor dem 10 Oktober l. J. neue Stils hierarts zu überreichen.

Dem Gesuche ist anzuschliessen:

1. Tauschein,
2. Heimatschein.
3. Sittenzeugnis,
4. ein behördlich beglaubigtes Zeugnis einer gregorianischen Kirchenbehörde über die genügende Kenntnis der armenischen Sprache und armenischen Gesichte,
5. das Reifezeugnis zum Besuche einer Hochschule als Nachweis der mit günstigem Erfolge abgelegten Mittelschulstudien und 6. Mittellosigkeitszeugnis.

Die Beilagen müssen, wenn sie nicht in einer der vier vorgenannten Sprachen abgefasst sind, mit einer ämtlich beglaubigten Übersetzung versehen sein.

Konstantinopel, am 25 September 1912.

Per. k. u. k. Konsul.

Pięćdziesiąty trzeci rok istnienia.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska.

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowszą powieść Wł. St. Reymonta p. t.:

„Rok 1794“ (czasy Kościuszkowskie).

Bolesława Prusa: „PRZEMIANY“.

Premia nadzwyczajna „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

1912. — „Sybir, Wizje Przeszłości“ — 1912.

(SERIA II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO

na tle życia wygnańców syberyjskich.

Ciekawe powieści 12 tomów ilustrowanych poświęconych najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, w ciągu roku **zupełnie bezpłatnie**. Każdy tom suto ilustrowany. Komplet z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorów „Tygod. Illustr.“ tylko kor. 10.—, w oprawie kor. 16.—. W r. 1912 **Ciekawe powieści** drukować będą: Elży Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze“; Al. Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni“; W. Karczewskiego „W Wielgim“; Wincentego Rapackiego „Hanza“; Adama Krechowieckiego „Szary Wilk“; Wołodego Skiby „Stedmoletnia wojna“; Karola Dickensa „Magazyn starożytności“; Erockmana Chatriana „Daniel Rock“; Z. Kaczkowskiego „Żydowsy“.

WARUNKI PRENUMERATY:

WE LWOWIE:		W GALICJI z przesyłką pocztową:	
kwartalnie 6-80 kor.,	z oprawą książek 8-80 kor.	kwartalnie 7-20 kor.,	z oprawą książek 8-70 kor.
półrocznie 13-60 kor.,	„ „ 16-60 kor.	półrocznie 14-40 kor.,	„ „ 17-40 kor.
rocznie 27-20 kor.,	„ „ 33-20 kor.	rocznie 28-80 kor.,	„ „ 34-80 kor.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Ulica Jagiellońska 1. 3, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism. Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą, w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej!

Ч. 1019/912.

КОНКУРС.

Съ началомъ I-го семестра сею 1912/13 школьного года объявляется симъ конкурсъ на одну стипендію имени Иоана и Паулины Христофолименсовъ, в суммѣ 200 коронъ годично, съ опредѣленіемъ срока къ внесенію прошеній по день 17 (30) ноября 1912 года. Подаватися могутъ, посредствомъ школьного настоятельства въ Управляющій Советъ русско-народнаго Института „Народный Домъ“ во Львовѣ, которому прислужуетъ право надаванія той стипендіи, такіи ученики гимназійальныхъ учебныхъ заведеній, которые выкажутся, что:

1. греко-католическаго обряда и русской народности крѣпко придерживаются,
2. суть бѣдныи,
3. нравственно хорошо и правѣрно ведутся,
4. въ наукахъ хорошиимъ успѣхомъ отличаются.

Первенство, при равныхъ данныхъ, имѣютъ сродники фундатора, бл. п. о. Иоанна Христофолименса, и его супруги Емилии.

Стипендісты пользуются тою стипендією до окончания наукъ гимназійальныхъ, т. е. до окончания VIII. класса.

Отъ Управляющаго Совета русско-народнаго Института „Народный Домъ“ во Львовѣ.

Львѣдъ, въ сентябрѣ мѣсяцѣ 1912 года.

Иоанъ Костецкій,
предсѣдатель.

Lwów, ul. Akademicka 3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana Dąbrowskiego
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

HELDOLANA
światowej sławy mydło piękności. — Usuwa wszelkie piegł, zmarszczki, przyszcze, plamy i t. d. i nadaje cerze świeżość i gładkość. Do nabycia we wszystkich aptekach, drogueryach i odnośnych handlach. Cena za puszkę z opisem K. 1-50 i K. 1. Odbiorca może wygrać 100 franków.

Pomieszkanie

(lub lokal biurowy).

8 pokoi z przynależnościami na I. piętrze (na żądanie stajnie i wozownie), słoneczne z widokiem na ogród miejski w domu przy ul. Słowackiego 18 (róg ul. Trzeciego Maja i ul. Słowackiego) zaraz do wynajęcia.

Kopalnia złota.

Samodzielny byt uzyska gorliwy mężczyzna albo kobieta jako **kierownik filii** domu wysyłkowego. Zarobek roczny 6000 do 8000 K. Bezwzględnie uczciwe, stosowne dla każdego bez względu na jego miejsce zamieszkania (nawet na wsi). Sklep niepotrzebny. Możliwe także jako zajęcie uboczne. Zgłoszenia z podaniem przebiegu życia pod „Filialeiter Nr. G. 90 do ekspedycji anonsów „Propaganda“ — Wien XIII-8.

STAMPILIE

kauczukowe i metalowe dla c. k. sądów, starostw, urzędów podatkowych i t. p., **NUMERATORY** wraz z datownikami do prezentowania aktów, marki pieczętkowane, obcegi do plomb, wykonuje najtaniej

MAKS GLASERMAN, rytownik.
Lwów, ul. Sykstuska 19, telefon 1585.
Odnznaczony **MEDALEM RZĄDOWYM**.
Cenniki bezpłatnie.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj kolejowych w Galicji i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO**
Lwów, Jagiellońska 1. 3.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Do Publicznej Hali Ankowej nadesłano kilkanaście sypialni, jadalni, salonów, oraz kilka ładnych antyków.

Miód! gęsty 7-50

pliny „arytas“ 8-50, wiśniak, jabłczak stary tylko 4-84 K. (wysprzedaż) za 5 kgr. franco. Korzeniewicz, em. naucz. Iwanczany.

P. T. Emeryci i zastępcy wszelkich firm handlowych i assekuracyjnych, jakoteż każdy z panów nieposzlakowanej przeszłości, mogą otrzymać w każdej miejscowości Galicji, Bukowiny i Śląska austriackiego, — **bardzo korzystne uboczne lub stałe zajęcia. Zgłoszenia: Biuro Działu Bankowego. Kraków, ulica Zielona 1. 19.**

*Bilety wyrytane
Słaby słabnie. Dyplomy i świadectwa
Litograficzne wykonuje jak najskuteczniej i po
możliwie jak najniższych cenach
Działalność Litograficzna Litograficzny
Antoniego Frydla
ul. Francuska, ulica Szlachecka 2-4*

Ostatnie nowości.

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszym wzorach. Ceny najniższe (z pełowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy
Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

EDMUNDA RIEDLA, LWÓW.

Jak zapobiegać pożarom

w miastach, miasteczkach i po wsiach?

Instrukcja ostrożności ogniowej dla mieszkańców kraju.

Po nadesłaniu 90 hal. wysyła franco **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO** we Lwowie Ulica Jagiellońska 1. 3.

Cukiernia Władysława Podhalecza

została wskutek demolacji budynku przeniesiona na ul. Akademicką 6. — róg ul. Chorążczyzny. Połącza się i nadal względem P. T. Publiczności wraz z filią Hetmańska 10.

Rządowo  uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych
i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy l. 4

wyrobiana pod kontrolą Komisji przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: **Bilińskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen**, tudzież **SPECYALNE LECZNICZE**, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz **normalne wody mineralne** z przepisu **prof. Jaworskiego**.
Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach. Cenniki na żądanie franco.

Ciągnięcie nieodwołalnie 9 listopada 1912 o godzinie 8 wieczorem.
Wiedeń, Schottenring, 11. (Dyrekcja Policji).

Los
kosztuje
K. 1.

Loterya urzędników c. k. Wiedeńskiej policji
i dla ich wdów i sierót.

Los
kosztuje
K. 1.

pod protektoratem c. k. prezydenta policji

W. P. Karola Ritter v. Brzezowsky.

Główna wygrana 30.000 koron

jak dotąd do pobrania także gotówką.

Losy do nabycia we wszystkich kantorach, kolekturach, trafikach.
Wartość ogólnych wygranych 80.000 koron.

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1/4	kilo kawy palonej Melange	Nr. I	1 kor. 80 hal'
1/4	" " " "	Nr. II	2 kor. — hal'
1/4	" " " "	Nr. III	2 kor. 30 hal'
1/4	" " " "	Nr. IV	2 kor. 60 hal'
1/4	" " Melange cesarskie	Nr. V	3 kor. — hal'

polcoa

Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3,

naprzeciw katedry.



**„Muzeum pożytecznych rzeczy,
osobliwych ludzi
i zjawisk natury“.**

Treść: Nasze ulubione trucizny, czyli na czym oszczędzać? Potworny apetyt. Świat jest pełen niebezpieczeństw. Lekarz higienista napomina młodzież, aby nie paliła tytoniu. Rady królowej na zły los ludzki. Z tajemnic elektryczności. Szpital roślin. Czy istnieje życie na gwiazdach? Akwaryum w żółtku. Ludzie, którzy się urodzili kilka razy. Ogniotrwały kapitan. Wódka pali się w mózgu pijaka fioletowym płomieniem. Nowa filharmonia, czyli jak upiększyć śpiew naszych ptaków pokojowych i polnych według metody hr. Dr. Baringtona, wiceprezydenta król. Towarzystwa Nauk w Londynie. Wł. Taczanowski a metoda hr. Baringtona. Piorun z jasnego nieba przyczyną pożaru. Dachy słoniane i drewniane uczynić ogniotrwałymi. Dym z kominów przyciąga pioruny. W sprawie ochrony od pożarów. Tlen w płynie jako bezpłatne lekarstwo i środek do przedłużenia życia. Jakiego patriotyzmu nam potrzeba? Wzajemne pole działania dla władz. Elektryczność poetów, narodów i kobiet. Mechanik, który przez sen stał się bogatym. Piorunochron na dach budynku kolejowego. Podziemne żyły wodne, a niebezpieczeństwo pożaru. Z czego można wnieść o istnieniu podziemnych źródeł? W każdej gminie łatwo może zdarzyć się nieszczęście. Najzdrowszy i najtańszy napój. Wróble konkurentami kanarków. Warunki zdrowego snu. Książ, który mówi kazanie we śnie. Napomnienie dla młodzieży. Zły los spotyka tylko społeczeństwa wadliwe i mało oświecone. Makolągwy śpiewają lepiej niż kanarki. Każda gmina powinna zastanawiać się nad wszystkimi możliwymi niebezpieczeństwami, aby im zapobiegać zawczasu. I t. d. i t. d.

Cena z przesyłką pocztową 1 K. 66 hal., za zaliczką 2 K. 10 hal.

Do nabycia w biurze St. Sokołowskiego. — Lwów, Jagiellońska l. 3.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Jagiellońska 3.

Pierwszorzędna Instytucja Asekuracyjna

poszukuje emerytów do pozyskiwania ubezpieczeń życiowych na terenie Galicji, Szląska austr. i Bukowiny w większych miastach, a ewentualnie także w podróży na prowincji. Oferty z podaniem wieku, poprzedniego zawodu, oraz dokładnego adresu, uprasza się nadesłać pod znakiem „A. P.“ do Agencji inseratowej Spółki dziennikarzy, Lwów, ulica Sykstuska l. 19.

Dawny lokal Biura dzienników St. Sokołowskiego w Pasażu Hausmana **zaraz do wynajęcia.**

Wiadomość: ul. Jagiellońska l. 3.

Biuro Dzienników.

Wielka willa w Raguzie (Dalmacya)

przepiękne południowe położenie, widok na morze, obszar około 25 morgów z winnicą, parkiem szpilkowym, drzewami orzechowemi, figowemi, migdałowemi etc., bardzo nadająca się na sanatorium — do sprzedania. Bliższa wiadomość: Biuro dzienników Sokołowskiego. — Pasaż Hausmana 9. — Lwów.

CASINO DE PARIS. Wielkomijski program familijny od 1 do 15 października.

Karolina Melanich, subretka. — Rosyjska tupa Angeloff. — Komik karykaturzysta Beigl. — Vosti, tancerka. — Lorand, śpiewaczka. — Dziecięcy kwartet żonglerów Schmidt. — Baliska, francuska excentrique. — Humorysta Wollner. May Mignon, śpiewaczka. — Siostry Morway, rosyjski duet taneczny i wy-
— — — — — step wielu innych doskonałych sił artystycznych. — — — —

L. 5450/12

Kasa Oszczędności miasta Tarnopola.

Kasa Oszczędności miasta Tarnopola podaje do wiadomości powszechnej, że

począwszy od 1 października 1912

oprocentowuje wszystkie wkładki

tak dotychczas lokowane, jak niemniej nowe po

4¹/₂ (Cztery i pół) od sta

Podatek rentowy opłacać będzie Kasa i nadal z własnych funduszy.

W Tarnopolu, dnia 26 września 1912.

DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie płacony).

Dr. Stanisława Warmuskiego

PRAWO KOBIET W PAŃSTWIE AUSTRYACKIM

zbiór

Ustaw i rozporządzeń ustawodawstwa austr. dotyczących kobiet w porównaniu z prawem francuskim i niemieckim.

Do nabycia w biurze dzienników

Stan. Sokołowskiego we Lwowie, Jagiellońska l. 3.

Cena 1 kor.

Z przesyłką pocztową 1 kor. 45 hal.

Kuryer kolejowy Cena 40 halerzy.

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska l. 3.